
M*
ffi&ffir

ffi*ffi - FA|(ULTA sTRoJili
ffi ffi F rAp*rsČtsxt
&* uŤ*lvsfiBl:Ť
v ť Pt7'st

!{atedra Tsc

ffiYtr\
*{

hltořojl* .s&řánlĎrri

Radek HEB'EDA

xng. Lulcaš BEBR

výborně.
+el*i fu
dgbřg

M'ffi, d*, .Wp* ě-Í ť,g. $ ďr

%
Doplňqjící otitzky:

|. Jaké nedostatky byly zjištčny po zkušebním auditu produktu na stroji t-abe|?
2. Jak sc projevi|o zavedení knihy univerzálních otiizek pro audit produkfu na anetkovitostÍ vc výrobě?

op on gn.tní po..:sudek bakatrf, řské p.ráco

J.mÉnp šfudenta:

opo nent bakal'ářské pfif,G.e:

Bakalářská práce studenta" pana RudF Hebedy na tÉma: ,,Rozbor pruběhu interního auditu ve spoleěno*ti
Smurfit KapPa Czech s.r.o.' aívod Žeb.ák*, vyčerpává zadání v plném rozsahu. V práci, o rozsahu 50
str.a'n*s€ naěháaíz4iimavé ú.lciaky b řů pro danou problematiku..Práce má'pĚt příloh.

. . Předložená bakalrářgká p'4ico je ěleněna do šestí hlavních kapitol. Pníce' j'ak uŽ název napovíclá, se
zabývá analýzou průběhu i'qteťních auditri ve společnosti smurfit Kappa Czech s.r.o. Student se ve své
pn{ce snažil ana|yzovat současrrý stav int'erních auditů a stanovít jejich nápravná opatření.

Úvodní kapitola semamuje čtenáře s citi bat<aiársÉe pn*ěďu společností. Ž,ďe by si měl student dát
pozor na uvedenou nonnu pro EMS, kde by měla bý uvedena pro přesrCIst norma pro certifikaci tSo
1400t:2004.

.Kaprtola 2i představuje interní nudlL jebo výýqi, inntitqqp zarněřérlé..qa internÍaudi't.y a.dp{inqie
inter'ní audi.t jako. tákqvý.

V kapitolc 3. se student věrruje ana|ýzs současrrého stavu. Po prostudoviíním daných materiálů
definuje, jak-probíha|y-interní.audity vminulých tetech a odhďuje nesrovnalosti, neshody a chyb.y' kteým
by rně1pfi;pnpa1qbudoucich formulářů a ki.h.yo.fiízek pro.internÍ auditypřé ; .futor ávěrem t<apiioly
uvridí podněty ke zlepšcni.

Z @itoty a. je vidět postupný průběh apli.kaco'.navlžených po'dnětů' Nojpr.v.e:je r4ylv.ořerr 4q$0$ný
univerealní formulář pro aúdit produktu ve vrýrob'ě. Postup sestavení formuláňe je poarounc]a logický
{P.s{,.jeho.fusŤoY, ověřena na jiném stroji a ruísledně je upravcn ďe zjištěnýótr neaout"im.-.ĎaĚ
.tráLs|.duje.Ý1&o kapitolc s€stav'enÍ knihy otázek pro inlcrní audityprod*ktu'.z.telrtuj*saé-lyŤIý'Ý{tže'*uťtir
leryá ze 'znalostí' nabytých 1tudiem. dokumentů z předchozích auditů' se.st-aýovráním univer"zálního
f.oP'uláře a konzultací se syými konzultanty' Studcrrt si však musí dávat pozor na překlepy.v oficiá|ních
dokumentech a tennino|ogii. Místo oanačení vadnost produk.tu je vhodnójší termín zmprkovítost. Jako
matouotr'se.může *dá pojmenován| krrrhy.otrírek pro intorrlí:audi'ťy produktrr a nÉstednš. Ře$u kilihy* opět
jako knihy' zde bych zvolil jirre pojrrrenování, aby nemohto dojít k áměně.

Kapíúola 5. cbpdnas!.úě. qi.vgj..univq4{lnjho forprpláře. a jého qpli i, jako. d :řříe.gí"
Naslertuje vytvoření a aplikacc celkové knihy otázek pro intemí audit produkiu.

Studcnt, pan Radck Hebedat ?pracováním své baka|ářské práce prokrízal potřebné teorctickd
znalosti nabýé během studia, ale i praktické dorednosti pro řďeď.daného problerm. Zp'rárce je však vidět.
že výrobce mi{ své interní normy a dokwnenty; které jsou ncveřejné a nejsou v prací uliázányči pÓ.drobně
popsány. Vzftledefu k důležitosti práce, by sí nemě| student dávat pozor na užívání něktbď'ch v1irazů. Jc
v'šák víděL. Že.Í gřrs merrš.í ne*ťovtrffiti, sc své prápi věqo.v 4| a Fpto celkolě. hodnotírn ttasífikarnim
stupněm: yýborně.

E1en't. ppkra'$ování tExtu na přiloženýoh |istech.
NeVťhovaná výslbdná k|asiťrkace (nehoďÍeÍ škrÍnět :


